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I Put Pravdy nr 48 (28 mars) publicerade den ryska socialdemokratiska arbetargruppen i 

duman texten till sitt lagförslag om nationell jämlikhet, eller, för att citera dess officiella titel, 

”Lagförslag om avskaffande av alla begränsningar för judarna och av alla restriktioner på 

grund av ursprung eller nationalitet”.
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Mitt i larmet och tumultet under kampen för tillvaron, för livets nödtorft, kan och får de ryska 

arbetarna inte glömma det nationella förtryckets ok under vilket de tiotals och åter tiotals 

miljoner ”undersåtar” som bebor Ryssland jämrar sig. Den härskande nationen – storryssarna 

– utgör cirka 45 procent av tsardömets totala befolkning. Av 100 invånare tillhör över 50 

”underlydande folk”. 

Och livsvillkoren för denna stora befolkning är ännu hårdare än för ryssarna. 

Politiken att förtrycka nationaliteter är en politik för att splittra nationer. Samtidigt är det en 

politik för systematisk korruption av folkets sinnen. De Svarta Hundradenas planer är 

utformade för att underblåsa antagonism mellan de olika nationerna, för att förgifta de 

okunniga och förtryckta massornas sinnen. Plocka upp vilken Svarta hundraden-tidning som 

helst och ni kommer att finna att förföljelsen av icke-ryssar, spridandet av ömsesidig misstro 

mellan den ryske bonden, den ryske småborgaren och den ryske hantverkaren å ena sidan, och 

de judiska, finska, polska, georgiska och ukrainska bönderna, småborgarna och hantverkarna 

å den andra, är mumma för hela detta Svarta hundraden-gäng. 

Men arbetarklassen behöver enhet, inte splittring. Den har ingen bittrare fiende än de vilda 

fördomar och vidskepelser som dess fiender sår bland de okunniga massorna. Förtrycket av 

”underkastade folk” är ett tveeggat vapen. Det slår åt båda hållen – mot de ”underkastade 

folken” och mot det ryska folket. 

Det är därför arbetarklassen måste protestera så starkt som möjligt mot nationellt förtryck i 

alla dess former. 

Den måste bemöta de Svarta hundradenas agitation, som försöker rikta dess uppmärksamhet 

på att plåga icke-ryssar, genom att påstås sig vara övertygade om behovet av fullständig 

jämlikhet, av ett fullständigt och slutgiltigt förkastande av alla privilegier för någon nation. 

De Svarta hundradena bedriver en särskilt giftig hatkampanj mot judarna. Purisjkevitjes 

försöker göra det judiska folket till syndabock för alla sina egna synder. 

Och det är därför som R.S.D.A.P.-gruppen i duman gjorde rätt i att sätta begränsningar för 

judar i förgrunden för sitt lagförslag. 

Skolorna, pressen, parlamentets talarstol – allt används för att så ett okunnigt, brutalt och 

ondskefullt hat mot judarna. 

Detta smutsiga och föraktliga arbete utförs inte bara av de Svarta hundradenas avskum, utan 

också av reaktionära professorer, forskare, journalister och medlemmar av duman. Miljontals 

och åter tusentals miljoner rubel spenderas på att förgifta folkets sinnen. 
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 Se: Lagförslag om nationernas jämlikhet och skydd för nationella minoriteters rättigheter 

https://marxistarkiv.se/klassiker/lenin/1914/lagforslag-nationernas_jamlikhet.pdf


Det är en hederssak för de ryska arbetarna att få detta lagförslag mot nationellt förtryck 

uppbackat av tiotusentals proletära underskrifter och deklarationer. .... Det kommer att vara 

det bästa sättet att befästa en fullständig enhet, att sammansmälta alla Rysslands arbetare, 

oavsett nationalitet.  


